
úvod

3 editorial

6 ekonom.cz
8 dopisy / tiráž

48 Pákistán:
S chudobou země kontrastuje 
ambiciózní jaderný program

zoom názory & komentáře
10 Zprávy, které by vám neměly 

uniknout

téma ekonomu
12 Byznys a školství:

Vzniknou v Česku soukromé elitní 
univerzity?

lidé
22 William Weldon:

Šéf firmy Johnson & Johnson 
čelí aféře s vadnými léky

24 Martin Dvořák:
Generální ředitel pražského 
Dopravního podniku jde do čela 
Hospodářské komory hlavního 
města Prahy

25 Vladimír Rosel:
Finančník favoritem na post šéfa 
Národní galerie
Kdo kam

50 Robert Břešťan: 
Jak milionáři elitu stvořili

51 Petr Choulili, ekonom: 
Koláče versus vyšší 
poslání

51 Hans-Werner Sinn, 
přednášející ekonomie 
na univerzitě v Mnichově:
Tajná sanační strategie

52 Project Syndicate: Jeffrey D. Sachs 
o složitém boji s firemní zločinností

53 Citáty týdne

trh realit
54 Bydlení na vodě:

I na hausbótech lze bydlet 
komfortně

věda & technologie
58 The Economist:

Luxusní jachty, které jezdí 
téměř bez paliva, již nejsou utopii

firmy & trhy
26 Automobilový průmysl:

Škoda Auto plánuje rozšířit závod 
v Kvasinách na dvojnásobek

28 Odpady:
Společnost AVE CZ se pouští do 
kompletní recyklace plastů

30 Fúze a akvizice:
Investiční skupina Penta se zbavuje 
strojírenských společností
TES Vsetín a MEZservis

31 Firemní zoom

rozhovor týdne

právo & dané
60 Změna územního plánu:

Jak se bránit nežádoucím 
rozhodnutím

kariéra & řízení
62 Firewalking:

Chůze po rozžhavených uhlících 
se stává módní náplní 
teambuildingů českých firem

65 Marketing:
Galerie nejzajímavějších 
reklam

32 Jan Barta:
Spekulant s doménami o vydělávání 
peněz na internetu a hráčské vášni

peníze & burzy

politika & byznys

66 Prognóza ČNB:
Růst českého HDP 
letos zpomalí

36 Armádní zakázky:
Ministerstvo obrany zvažuje 
vypovědět smlouvu na španělské 
dopravní letouny Casa

analýzy & trendy
38 Arabský svět:

V zemích Středního východu 
doutná revoluční vlna

44 Marketing:
Marketing stále častěji využívá 
klasické postavy z literatury a televize

inspirace
68 Diamanty:

Drahé kameny léta neztrácejí
na hodnotě

70 Automobily:
Ford Kuga versus Land Rover
Freelander 2

74 Moje vášeň:
Cestování v karavanu
Petra Kozla

Titulní strana: Zdeňka Plocrová

ekonom.cz

